ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

Số:      /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Ba Thành, ngày 03 tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc Chi trả kinh phí triển khai gói chính sách hỗ trợ phụ nữ DTTS sinh đẻ

an toàn và chăm sóc sức khỏe trẻ em Dự án 8 năm 2023 chuyển nguồn năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số:117/KH-UBND ngày 20/11/2024 của Ủy ban nhân dân xã

Ba Thành về việc triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những

vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Ba

Thành nguồn năm 2023.

UBND xã Ba Thành thông báo chi tiền kinh phí cho các đối tượng được hỗ trợ

thuộc chương trình dự án 8 về triển khai gói chính sách hỗ trợ phụ nữ DTTS sinh đẻ

an toàn và chăm sóc sức khỏe trẻ em Dự án 8 năm 2023 chuyển nguồn năm 2024 trên

địa bàn xã với thành phần, thời gian và đối tượng thụ hưởng cụ thể như sau:

I.Thành phần:

1.Thành phần theo dõi và cấp phát:

- Ông Phạm Văn Mác – PCT UBND xã trực tiếp chỉ đạo, theo dõi việc cấp

phát và xử lý việc phát sinh.

- Bà Lê Thị Cảm – Công chức TC-KT theo dõi việc cấp phát.

- Bà Phạm Thị Mỹ Hạnh – CT Hội LHPN xã phối hợp thôn trưởng các thôn và

thành viên cấp phát trả lời và xử lý các trường hợp phát sinh trong quá trình cấp.

- Bà Phạm Thị Biên – PCT Hội LHPN xã, viết biên bản các nội dung liên quan

trong buổi chi trả chương trình dự án 8.

- Thủ quỹ có trách nhiệm cấp tiền cho các bà mẹ đủ điều kiện thụ hưởng.

2. Thành phần mời tham dự:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã (PCT phụ trách DA 8);

- Công an xã; TP Hộ tịch, Hội LHPN xã;

- Đại diện Mặt trận và trưởng các hội đoàn thể xã;

- Trưởng thôn: Huy Ba 1; Huy Ba 2; Trường An.

3. Đối tượng thu hưởng

- Đối tượng phụ nữ sinh đẻ đúng chính sách của chương trình dự án 08 (có

danh sách kèm theo)

- Lưu ý: Đối tượng đến nhận tiền mang theo giấy tờ liên quan: CCCD/CMND,

giấy khám thay kỳ, giấy xuất viện (Bệnh viên sản nhi hoặc TTYT huyện Ba Tơ)

II. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: Vào lúc 14h 00 phút, ngày 07/01/2025.

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Ba Thành.

Nhận được Thông báo này, đề nghị các trưởng thôn có đối tượng được thụ

hưởng thông báo đến các đối tượng được hỗ trợ đến nhận tiền đúng thời gian và địa

điểm, các thành phần tham dự cấp phát tiền và thành viên mời giám sát quan tâm

tham gia nhằm đảm bảo việc cấp phát công khai, minh bạch./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Mác

		2025-01-06T15:18:17+0700

		2025-01-06T15:42:23+0700

		2025-01-06T15:42:23+0700